
FSC 

MtST0 

ecc12ee31 

o DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°0441 FORTALEZA, 03 DE MARÇO DE -w 

iF1 14 ' 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão a° 2020.03.02.2. Realizará licitação. através da niataforma 
www.bll.org.br, cujo objeto é: aquisição de aparelho de Raio X destinado ao Hospital Santo Antonio, por intetujédio da Secretaria Municipal de' dei 4' 
Barro/CE.Abertura: 17 de março de 2020, às 08,00 horas. início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerápartirdodi amrç& de- 2., às 
08:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bil.org.br, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 02 de março 
2020. Juilo Cezar Albuquerque de Araúje - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 
16 de março de 2020, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 0203.01/2020/P1`, cujo objeto é a aquisição de livros didáticos 
destinados a educação infantil e flmdamental das escolas da Rede Pública Municipal de Itaitinga, na forma descrita no anexo!- termo de referência. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site: http:// 
municipios.tce.ce.gov.br. Itaitinga, em 03 de março de 2020- Mana Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de 
seu Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial W. 2020.02.19.01, tipo Menor Preço por Item, para a contratação de 
empresa para aquisição de utensihos de cozinha para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, com data 
de abertura em 16/03/2020, às 119:30h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420- Centro - Jijoca de 
Jericoacoara - Ceará - Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 02 de Março de 2020. Francisco das Chagas Lourenço Abres - Pregoeiro.. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 24 de março de 2020, às 
10h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n°  0203.01/2020-PP, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes 
para atender as necessidades da Unidade Mista de Saúde do Município de Saboeiro-CE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no horário de 0800 ás 12:00 ão, no endereço da Prefeitura na Travessa Senador Miguel, 15, Centro. Soboeiro-Ce, 02 de março de 
2020. Ana Lúcia Pereira Braga, Pregoeira Municipal. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro. A Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 23 de março 
AM 2020, às 10h00min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços ir' 0203.01/2020-TP, cujo objeto é  construção de garagem, depósito e 
Wtio de estacionamento junto à Secretaria de Infraestrutura do Município de Saboeiro-CE, conforme projeto básico em anexo. O edital completo estará à 

disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 lis, no endereço da Prefeitura na Travessa Senador Miguel, n.°  
15, Centro. Saboeiro-CE, 02 de março de 2020. Ana Lúcia Pereira Braga, Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Farias Brito - Aviso de Julgamento da Proposta - Tomada de Preços n° 2020.01.20.3. O(A) Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Farias Brito, torna público, que concluiu o julgamento das fases de propostas de preços referente 
ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2020.01.20.3, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Silva & Vieira LTDA, por apresentar 
preços compatíveis com do orçamento da Câmara. Informações: Sala da CPL, Fone (88)3544-1231. Farias Brito/CE, 02 de Março de 2020, Cicera 
Erlandia de Alencar Pereira. Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPI- 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Farias Brito - Aviso de Julgamento da Proposta - Tomada de Preços n°2020.01.20.2.0(A) Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Farias Brito, torna público, que concluiu o julgamento das fases de propostas de psts,ua referente 
ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°2020.01.20.2, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - DESCON, por apresentar pIcs 
compativeis com do orçamento da Câmara. Informações: Sala da CPL Fone (88)3544-1231. Farias Brito/CE, 02 de Março de 2020, Cicera Erlandia de 
Alancar Pereira. Presidente da Comissão Permanente de Licitação -CPL. 

*4* *4* 4*4 

ESTADO DO CEARÁ - PREFErFURA MUNICIPAL DE TURIJRIJ - AVISO DE LICITAÇÃO- IREGÃO PRESENCIAL N°0303.01/2020 - O 
Pregoeiro comunica aos interessados que no próximo dia 16 de Março de 2020, às I4h30min, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
N°0303.0112020, cujo Objeto é Aquisição de litros destinados à educação infantil e ensino fundamental (gramática e filosofia), para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Turura. O Edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h às 12h 
na Rua Raimundo Salviate, N°282, Centro. Tururu-CE, 03 de Março de 2020. Jorge Lnsz da Rocha - Pregoeiro. 

*4* *** *4* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Farias Brito - Aviso de Julgamento da Proposta - Tomada de Preços n' 2020.01.20.1. O(A) Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Farias Brita, torna público, que concluiu o julgamento das fases de proposta de preços 
refi.ieirte ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2020.01.20.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Stenio Caldas Ferrera - ME, 
por apresentar preços compatíveis com do orçamento da Câmara. Informações: Sala da CPL, Fone (88)3544-123 1. Farias Brito/CE, 02 de Março de 2020, 
Cicera Erlandia de Alencar Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL 

*4* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Continuação de Licitação. O Secretário de Educação, Ciências e Tecnologia torna 
público aos interessados que que no dia 06 de março de 2020, às 11:0014 na Sala da Comissão de Licitação localizada à Av. Dr. Epitácio de Pinho, s/n, Bairro 
Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE, em sessão pública, dará continuidade ao Chamamento Público n°2301.112020, cujo objeto é a Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinados ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. 
Poranga - CE, 28 de fevereiro de 2020. Francisco Antonio Chaves Portela - Secretário de Educação, Ciências e Tecnologia. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N.° PP-0127022020.SEMED. Objeto: 
aquisição de mochilas, tênis e sandálias a serem distribuídos aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, deste Município, de responsabilidade 
da Secretaria de Educação e Desporto Escolar, de acordo com as quantidades e especificações constantes no teimo de referência. Tipo de Licitação: Menor 
Preço Por lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 16 de março de 2020, às 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará 
recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Edital - Pregão Presencial n° 2020.02.28.01. Objeto: aquisição de veículo automotor 
zero quilometro, destinados a supri as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Granjeiro, de acordo com especificações contidas no 
edital. Data e hora: 17 de Março de 2020 às 14:00 (quatorze) horas. Editais Rua David Granjeiro, 104, Centro -Granjeiro (CE), no horário de 08:00 às 12:00 
hrs. Maiores informações pelo fone (88) 3519- 1350. Tatiana dos Santos Abres - Pregoeira Oficial. Granjeiro - CE, 02 de Março de 2020. 

*** 4*4 *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Revogação - Tomada de Preços N° 2019J9.27.1. Faço saber que o Ordenador de 
Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária de Horizonte determinou a Revogação da Tomada de Preços N° 
2019.09.27.1. Maiores informações na Sede da CPL na Av. Presidente Castelo Branco, N°5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85) 3336-1434. 
Horizonte, 02 de março de 2020. Diego Luis Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*4* *** *** 



C'1 

cm 

 

03 

co 

r 
imo 

a 

I. 

-• 

EW — 
ul U CD W uj 

Ii... W0 ç,. WC0_I, 
VI oO , , - lfl ' O .0 O 

$
0 . — ,_ O. 

c i! z-Jo -X uiO CL  0 

'IDD ti)  

rw U 
 CL 

' wW .__•Ii_ xWawLUW 

LO
TO

F Á
C

IL
  N

  

ogg 
2

0 o -e ge0 
e 

1•- o - 2 o 
3 eço 

3 
tu c7 O e00 
a 

o 
Jee oct0 

-o -se  

o 
 

titaz . 

 e e 
e 'e e Otu 

12 2 a2  
_E E 

-Otae-e 

zo  
'. e e 

o 
 
e 

Z O'eE 
iu- E e 2 
iuU

o5 

eu-E 
Løe_._e E 
•d* te0 

e 
4 -e,o W ;•e E 
0_c - ° E 
o<o 
0 e '

e 
CØ 

z u - e  

0W o q e 
W -E E rã C 

o 

e 

1 o 

e 

- e o = 

o 2 e e 
00 

eeo 
- 

1 1utE o= 
-tu - 1 O • - O 

•e 

W. 
00 

e 
o 

d e e 

« 
:DO.o5•E_ 00 

l 
- 

om 

 
5E10  

•400_ 

ow 

 

o  

2- 
e E 

2 
,00 Eo'.- 

tu 0. O  

-e e 
ou 

e 

Id° 
0 o

Oe e E 
°°%A ao.J 

W. 2-0 ee -Ix O 000 e 

4 

2 

-< e 

O o0E

22 

E--0 
00 

O E2 E -e 

4 E o-O 2 
t
0u

CCe 

W08 2e5.a, 

ui 
9,2 

 

e EU O 
400. ao" 

oeE 
tua_Co- .0 
Oz 1020>E 11.1 
- 

O' 2,E 024E E e 
a, 

05 IX 2 >.í.8"E 
W0.00040Q,, eo. 

Ei 
(E 
ci' 

(E 

U 

(E o 
.0 

cu 
Im 

co 

— o (E O 
- o 

o 

,J o. 
(E 00 aO 
Ei 
- • 

• - 00 Ei o 

.bZ . 0 W o •+-' 

a.isi ,
  C

en
i a

te
nd

eu
  a

  to
do

s  e
le

s  c
om

  d
ire

ito
  a

  a
br

aç
os

  e
  a

fa
go

s.
  

cU1 

0-c
, 

oa,.e a  12  g 
LU 5  
0c4o - 

-. -u 'o 

O4 eE E 
O28cO 
<Eo- eeoe° 

&EuiC 
ao 'o0-- 00 e e 

w 0 E 
a,,j 8  .aa 5° 888 

00, 
5ZO45 8 g .o 
zww 

 , -- 4101E.. 
0 0E 0 0 

P.o -'j oau ,0E 
, e 

uiZ•_4 aJJ 5 oS,. 
oOa,JQ8.e -< a. 

 
1W

Qo 
Z O0. C- 

o .auEeu,g a,e 
o je e 

01,02.m.. g9_E -5 
5 22 'E a o ow 

<IU<eee e.. 0, 

*-o NOE - E E-1, E e 

We000OuJ_
9
eEo5O_ 00 

o Ca  

Ec22o-, 5 r  
.00111  05oCCO_00 900o-, 

JotoOE:D2 00.
8 

0 C 0  
00< 0 00 _J 04 0000 02 
ø o5-e<Eo a,_ °  e 5  
tu °u 
to m

o0 
O 55 

e E o   

- e_EZWoo e o5 c 
,o-oeO WZ 000 

- a

M. 

-sg 0j5,5: 
E5o E5 8°E. 
Z0 , 00 e 9E-, 5uii 

OW 

to 

 E Ç EIL = IX°'0 E 
42e0.>E. O 0) 

00008 

4 ."-'.EE 
O' 
01- a,  00 

OZO., 1,0 
tu,,Z_ O  

02 o- 
°-5 

OS 3  S.55,E0 '9'-5.E - 

o o 

o 
01) oj 

- 

peu cu c 

>0 c 

a 't 
 • e; 

c C 

tco  • 
S (E Ei 

to •0'GJ'Ei 
w c Ei 

? o 

Eul o 
> •0 - 000 ) 

(E (E= 9 

10(0) co 
> 00 EicE 

o 
o •E ° EHI 
0 (E (S) 3o •  00  

'a 
0 W CU cá 

(E '0c 

Ei 

12 
tu 0o(E (E'0 

0 
(0) • 

00 (E O) 0 OQ.(E 20 o 
0 0

or. c 
Ct j QE 

CD C2 
Mw Ei  CU (E 

rj  000 (EEi 
o 

ÓWW OÇ 

•,0 
(E 
o 

(E O  'eu  °-' 
Ei 0 co  

co 

o 

po 

'- 

Ei 

.0 - 

_0 (EEi(E 

—

CU co  

O 
4. 

O o) 

,E
CO a

o  

e; 0  

ti) Ei 

O
0. 

(E CU  

(1) al C.)  o 0 C.) 
tO o 

(E 


